FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 061/2023

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO DE GASES

MEDICINAIS A GRANEL INCLUINDO LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TANQUES

CRIOGÊNICOS FIXOS E DOS CILINDROS, PARA A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA

LYDIA E PARA AS UNIDADES EXTERNAS DE SAÚDE, ENTRE FUNDAÇÃO HOSPITAL

SANTA LYDIA E WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

Sexto Termo Aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviço de fornecimento

ininterrupto de gases medicinais a granel incluindo locação e manutenção de tanques criogênicos fixos e dos

cilindros, para a Fundação Hospital Santa Lydia e para as Unidades Externas de Saúde, que entre si fazem as partes

abaixo descritas, com respaldo no termo do art. 57, Il, da lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º

434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri,

brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPI/MF sob o nº. 35.820.448/0094-35, com sede na AV. Marginal Sergio Cancian, nº 5093, Setor Industrial, CEP

14,176-503, na cidade de Sertãozinho-SP, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE decidem,

por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 013/2019, oriundo do Processo

nº 038/2018, firmado em 27.06.2019 mediante condições a seguir:

| — O termo final da vigência do contrato de empresa especializada para prestação de serviço de

fornecimento ininterrupto de gases medicinais a granel incluindo locação e manutenção de tanques

criogênicos fixos e dos cilindros, para a Fundação Hospital Santa Lydia e para as Unidades Externas de

Saúde, celebrado em 27.06.2019, passa a ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo como vigência

29.06.2023 à 29.06.2024.

|| — O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 2.284.846,70 (dois milhões, duzentos e oitenta

e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos), subdivididos em:

a) Hospital Santa Lydia — HSL, no valor total estimado de R$ 557.247,21 (quinhentos e cinquenta e sete

mil, duzentos e quarente e sete reais e vinte e um centavos), conforme tabela fixa de preços constante

no anexo |;

b) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela — UPA Distrito Norte, no valor total estimado

de R$ 350.826,42 (trezentos e cinquenta mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos),

conforme tabela fixa de preços constante no anexo |;

c) Unidade de Pronto Atendimento Treze de Maio, Dr Luis Atílio Losi Viana — UPA Leste, no valor total

estimado de R$ 794.874,00 (setecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais),

conforme tabela fixa de preços constante no anexo |;

d) Unidade Básica de Saúde “Dr. Marco Antônio Sahão” (UBDS Vila Virgínia): no valor total estimado

de R$ 278.344,90 (duzentos e setenta e oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos),

conforme tabela fixa de preços constante no anexo |;

e) Unidade Básica de Saúde Dr. Luiz Gaetani - UBS Cristo Redentor, no valor total estimado de R$
7.278,72 (sete mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos), conforme tabela fixa de

preços constante no anexo |;

f) Unidade de Pronto Atendimentos Prof. Dr. João José Carneiro — UPA OESTE, no valor total estimado

de RS 286.895,91 (duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e um

centavos), conforme tabela fixa de preços constante no anexo |.

X

Página 1 de 5

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA J/
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4548

CNPJ-MF nº 13,370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01 )

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

g) Unidade Básica Distrital de Saúde prof. Zeferino Vaz — QUINTINO |, no valor total estimado de R$

9.379,54 (nove mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), conforme tabela

fixa de preços constante no anexo |.

|ll - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Contratos de Gestão

nº 121/2021 e Convênios nº 146/2023,108/2021, 029/2021, 002/2020, 001/2020 e 001/20189 firmados

entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital

Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá reduzido, unilateralmente pela FHSL.

IV- As despesas decorrentes com a prestação de serviços para as Unidades Externas de Saúde correrão

por conta dos recursos oriundos dos seguintes Contratos de Gestão nº 121/2021 e Convênios nº

146/2023, 108/2021, 029/2021, 002/2020, 001/2020 e 001/2019, firmados entre a Prefeitura Municipal

de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia.

V — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renúncia de qualquer outro, pof mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 26 de junho de 2023.

CONTRATAN
FUNDAÇÃO HOSPÍTMÍ SANTA LYDIA

CNPÍ/MF: 13.370.183/0001-89
Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo

F: 362.019.658-31

Testemunhas:

ªéª-?'mn d
Nome: GA ();:," P Í%É

42

xº((ú'áººº
S õ-à% S

S Úº(:;”r%%(

D .4ãO

teoosEES
[ ?NTRATADA

WHITÉ MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
CNPI/MF: 35.820.448/0094-35

Emerson Antônio Fuzetti

CPF/MF: 106.596.108-17
F SS FE

S ET Y
SSP

CONTRATADA SS g
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTIEA.S &É &

CNPI/MF: 35.820.448/0094-35 QD &
Ivan Carlos Campoquiari S õ«

CPF/MF: 305.568.868-60

e [PA Qmw— -:l- h;,tne-

CPF: )«E].OGSI'OÍK'?Ú CPF: 73972 3323 38 a

. Página2deS
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P, — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO |

TABELA FIXA DE PREÇOS

HOSPITAL SANTA LYDIA

Quant. Estimada Valor Valor Total
Descrição dos Produtos Mensal Unid. | ynitário | Mensal Estimado

Oxigênio Liquido 16.000 mº R$ 2,21 R$ 35.424,00

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m?) 80 m? R$ 10,51 R$ 840,67

Oxigênio Medicinal Gasoso - Transporte 46 mº R$ 35,01 R$ 1.610,63

Dióxido Carbono CO? - Medicinal 18 mo R$ 23,34 R$ 420,10

Nitrogênio N; - Medicinal 25 m* R$ 9,98 R$ 249,48

Oxido Nitroso N;O - Medicinal 60 m? R$ 24,51 R$ 1.470,31

Óxido Nítrico NO - Medicinal 3 m? R$ 700,19 R$ 2.100,56
Assistência Técnica 1 mês R$ 233,40 R$ 233,40

Locação de Tanque - 9000 m? 1 Unit. R$ 583,50 R$ 583,50

Locação de Torpedo 10 m3 15 Unit. R$ 40,75 R$ 611,23

Locação de Torpedo 1 m? - Transporte 5 Unit. R$ 40,75 R$ 203,74

Locação de Torpedo de Oxido Nítrico Unit. R$ 40,75 R$ 122,25

Locação Kit Oxido Nitrico 1000 mês | R$2.56/7,41 R$ 2.567,41

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 46.437,27

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 557.247,21

UPA NORTE

f Quant. Estimada : Valor Valor Total
DEescrição dos Eradutos Mensal E icA Mensal EStimado

Oxigênio Líquido 7.800 m? R$ 2,56 R$ 19.964,88

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m?) 510 m? R$ 10,51 R$ 5.359,28

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 1m3) 10 m3 R$ 35,01 R$ 350,14

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 6m?) 70 m? R$ 10,51 R$ 735,59

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo srónrio) 1 mº | R$35,01 R$ 35,01
Oxigênio Medicinal Gasoso - Transporte 4 mº R$ 35,01 R$ 140,05

Assistência Técnica 1 mês R$ 233,40 R$ 233,40

Locação de Tanque - 1730 m? mês R$ 583,50 R$ 583,50

Locação de Torpedo 10 m3 32 Unit. R$ 40,75 R$ 1.303,95

Locação de Torpedo 6 m? 8 Unit. R$ 40,75 R$ 325,99

Locação de Torpedo 1 m? 5 Unit. R$ 40,75 R$ 203,74

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 29,235,54

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 350.826,42

UPA LESTE

; . Quant. Estimada : Valor Valor Total
Descrição dos Produtos Mensal TE Unitário Mensal Estimado

Oxigênio Liquido 10.000 m* R$ 2,56 R$ 25.596,00

Página 3 de 5
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 48486

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr, Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m?) 3.100 m? R$ 10,51 R$ 32.576,04

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 1m?) 40 mº R$ 35,01 R$ 1.400,54

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 6m?) 26 m? R$ 10,51 R$ 273,22

Ox'igê'nio Medicinal Gasoso (Tornedo 1 ” R$ 35,01 R$ 35,01
próprio)

Assistência Técnica mês R$ 233,40 R$ 233,40

Locação de Tanque - 4950 m3 mês R$ 583,50 R$ 583,50

Locação de Torpedo 10 m? 127 Unit. R$ 40,75 R$ 5.175,05

Locação de Torpedo 6 m? 4 Unit. R$ 40,75 R$ 162,99

Locação de Torpedo 1 m? 5 Unit. R$ 40,75 R$ 203,74

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 66.239,50

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 794.874,00

UBDS VILA VIRGINIA

& 5) Quant. Estimada õ Valor Valor Total
pescrição dos Produtos Mensal Vnia: Unitário | Mensal Estimado

Oxigênio Líquido 4.500 m? R$ 2,56 R$ 11.518,20

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m:3) 730 m? R$ 10,51 R$ 7.671,13

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 1mi) 10 m? R$ 35,01 R$ 350,14

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 6m?) 12 mº R$ 10,51 R$ 126,10

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo
Sróprio) 3 m? R$ 35,01 R$ 105,04

Assistência Técnica mês R$ 233,40 R$ 233,40

Locação de Tanque - 1730 m? mês R$ 583,50 R$ 583,50

Locação de Torpedo 10 m? 60 Unit. R$ 40,75 R$ 2.444,90

Locação de Torpedo 6 m? 2 Unit. R$ 40,75 R$ 81,50

Locação de Torpedo 1 m3 2 Unit. R$ 40,75 R$ 81,50

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 23.195,41

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 278.344,90

UBS CRISTO REDENTOR

Descricão Quant. Estimada . Valor Valor Total
gaoidos Erogutos Mensal Hn Unitário | Mensal Estimado

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m3) 20 mº R$ 10,51 R$ 210,17

Assistência Técnica 1 mês R$ 233,40 R$ 233,40

Locação de Torpedo 10 m: Unit. R$ 40,75 R$ 162,99

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 606,56

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 7.278,72

Página 4 de 5
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr, Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LY DIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P, — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

UPA OESTE

DeSeNERA SS Bredus Quant. Estimada Unid Valor Valor Total
E AN (T NNTA Mensal — | Unitário | Mensal Estimado

Oxigênio Líquido 5,300 m? R$ 2,56 R$ 13.565,88

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m?) 770 mº R$ 10,51 R$ 8.091,47

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 1m?) 8 m3 R$ 35,01 R$ 280,11

Oxjigê_niu Medicinal Gasoso (Torpedo 7 s R$ 35,01 R$ 245,10
próprio)

Oxigênio Medicinal Gasoso - Transporte 5 m? R$ 35,01 R$ 175,07

Assistência Técnica 1 mês R$ 233,40 R$ 233,40

Locação de Tanque - 1730 m? | mês R$ 583,50 R$ 583,50

Locação de Torpedo 10 m? 15 Unit. R$ 40,75 R$ 611,23

Locação de Torpedo 1 m3 3 Unit. R$ 40,75 R$ 122,25

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 23.907,99

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 286.895,91

UBS QUINTINO |

SEA . Quant. Estimada : Valor Valor Total
DESCNISnO dOs roduros Mensal Un Unitário | Mensal Estimado

Oxigênio Medicinal Gasoso (Torpedo 10m?) 20 m? R$ 10,51 R$ 210,17

Locação de Cilindros 4 uni. R$ 40,75 R$ 162,99

Oxigenio medicinal gasoso transporte 5 m3 R$ 35,01 R$ 175,07

Assistencia técnica 1 mês R$ 233,40 R$ 233,40

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 781,63

VALOR GLOBAL ESTIMADO (12 MESES) R$ 9.379,54

*

Página 5 de 5 t]
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr, Municipal nº 1499777/01